
Příloha č. 1 k R Ř KŘP OL kraje č. 89/2010   

Schvaluji:  
genmjr. Mgr. Oldřich MARTINŮ v. r. 

policejní prezident  

V Praze dne 13. května 2010 

DODATEK Č. 2 K ORGANIZAČNÍMU ŘÁDU 
KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 

Organizační řád Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje vydaný 
rozkazem náměstka ředitele Krajského ředitelství policie Severomoravského kraje 
pro zřízení krajského ředitelství č. 16/2009, kterým se vydává organizační řád 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, ve znění dodatku č. 1 
k organizačnímu řádu Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje vydaného 
rozkazem ředitele Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje č. 56/2010, kterým 
se vydává dodatek č. 1 k organizačnímu řádu Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje, se mění takto: 

1. Čl. 3 včetně nadpisu zní: 

„Čl. 3 
Organiza ční členění ředitelství 

(1) Ředitelství je organizačně členěno na 

a) kancelář ředitele krajského ředitelství, kterou tvoří 
1. organizační oddělení, 
2. analyticko právní oddělení, 
3. preventivně informační oddělení, 
4. oddělení statistiky, 
5. oddělení ochrany utajovaných informací, 
6. oddělení ostrahy objektů, 
7. oddělení krizového řízení, 
8. kancelář podpory kvality, 
9. oddělení správy a kontroly osobních údajů, 

b) odbor vnitřní kontroly,  

c) ředitelství pro řízení lidských zdrojů krajského ředitelství, které tvoří 
1. odbor psychologických služeb, 
2. odbor služební přípravy, 
3. odbor personálního řízení a odměňování, 

d) územní odbory, 

e) kancelář náměstka ředitele krajského ředitelství pro vnější službu, 

f) operační odbor, 

g) odbor služby pořádkové policie, 

h) odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, 

i) odbor služby dopravní policie, 

j) odbor mezinárodních vztahů, 



Příloha č. 1 k R Ř KŘP OL kraje č. 89/2010  Strana 2 

k) kancelář náměstka ředitele krajského ředitelství pro službu kriminální policie 
a vyšetřování, 

l) odbor obecné kriminality, 

m) odbor hospodářské kriminality, 

n) odbor technické ochrany, 

o) odbor analytiky, 

p) odbor specializovaných činností, 

q) odbor rozpočtu a účetnictví, 

r) odbor správy majetku, 

s) ekonomický odbor, 

t) odbor veřejných zakázek, 

u) odbor informačních a komunikačních technologií. 

(2) Kancelář ředitele krajského ředitelství a ředitelství pro řízení lidských 
zdrojů krajského ředitelství řídí jejich ředitelé. 

(3) Organizační článek uvedený v odstavci 1 písm. a) bod 1 řídí ředitel 
kanceláře ředitele krajského ředitelství. 

(4) Organizační články uvedené v odstavci 1 písm. a) bodech 4, 8 a 9 řídí 
zástupce ředitele kanceláře ředitele krajského ředitelství. 

(5) Organizační články uvedené v odstavci 1 písm. a) bodech 2, 3 a 5 až 7, 
písm. b), c) bodech 2 a 3, písm. d), písm. f) až i), písm. l) až r) a písm. u) řídí jejich 
vedoucí. 

(6) Nižší organizační články organizačních článků uvedených v odstavcích 2 
až 5 řídí jejich vedoucí, je-li tato funkce zřízena. 

(7) Organizační články ředitelství se v mezích své působnosti podílejí na 
plnění úkolů ředitelství podle čl. 2. 

(8) Organizační články ředitelství spolu vzájemně spolupracují a poskytují si 
v mezích své působnosti podporu. Obdobně spolupracují v rámci své působnosti 
s útvary policie, s útvary Ministerstva vnitra a s mimoresortními subjekty a orgány. 

(9) Organizaci ředitelství a její změny vydává ředitel ředitelství (dále jen 
„ředitel“) svým interním aktem řízení. V něm stanoví zejména 

a) úplný výčet organizačních článků ředitelství a jejich názvy, 

b) úplnou organizační strukturu ředitelství se vztahy nadřízenosti a podřízenosti, 

c) územní působnost organizačních článků, pokud je jiná než územní působnost 
ředitelství.“. 

2. V čl. 4 písm. b) se slovo „4“ nahrazuje slovem „5“. 

3. V čl. 8 odst. 2 se v písm. f) na konci textu čárka nahrazuje tečkou a písmeno g) se 
zrušuje. 

4. V čl. 9 odst. 2 se v písm. e) na konci textu čárka nahrazuje tečkou a písmeno f) se 
zrušuje. 



Příloha č. 1 k R Ř KŘP OL kraje č. 89/2010  Strana 3 

5. V čl. 11 odst. 1) písm. d) zní: 

„d) zástupci ředitelů a vedoucích uvedených v písmenech a) až c).“. 

6. Za čl. 28 se vkládá nový čl. 28a, který včetně nadpisu zní: 

„Čl. 28a 
Územní odbor 

(1) Územní odbor v oblasti vnější služby 

a) stanovuje směr rozvoje policejních činností výkonných organizačních článků 
služby pořádkové policie a služby dopravní policie, 

b) odpovídá za koordinaci činnosti obvodních oddělení, oddělení hlídkové služby 
a dopravního inspektorátu při plnění stanovených úkolů, 

c) odpovídá za analýzu a kontrolu činnosti podřízených organizačních článků, 

d) odpovídá za provádění metodické činnosti ve vztahu k podřízeným 
organizačním článkům, 

e) odpovídá za provádění ochrany bezpečnosti osob a majetku, spolupůsobí 
při zajišťování veřejného pořádku, a byl-li porušen, činí opatření k jeho 
obnovení, 

f) odpovídá za plnění úkolů na úseku trestního řízení, přestupkového řízení, 
pátrání po osobách a věcech, 

g) podílí se ve spolupráci se Službou cizinecké policie na boji proti nelegální 
migraci. 

(2) Územní odbor v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 

a) provádí samostatný výkon základních policejních činností v trestním řízení 
při odhalování, dokumentaci a vyšetřování trestné činnosti, 

b) odpovídá za zabezpečení plnění úkolů na úseku ochrany veřejného pořádku, 
kriminality, trestního a přestupkového řízení, 

c) podílí se na provádění eskort osob, 

d) zajišťuje výkon policejních činností v souladu s principy community policing, 

e) podílí se na zajištění činnosti pořádkové jednotky, 

f) zajišťuje výkon hlídkové a obchůzkové služby, 

g) vede evidence a statistiky potřebné k plnění úkolů. 

(3) Územní odbor v oblasti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích 

a) provádí samostatný výkon základních policejních činností v trestním řízení 
při odhalování, dokumentaci a vyšetřování trestné činnosti v rámci služby 
dopravní policie, 

b) odpovídá za plnění úkolů v oblasti dohledu nad bezpečností a plynulostí 
provozu na pozemních komunikacích, 

c) odpovídá za plnění úkolů na úseku odhalování, objasňování, oznamování 
a projednávání přestupků v dopravě, 

d) odpovídá za šetření silničních dopravních nehod, 

e) odpovídá za výkon dopravně inženýrské činnosti, 



Příloha č. 1 k R Ř KŘP OL kraje č. 89/2010  Strana 4 

f) spolupůsobí při řízení provozu na pozemních komunikacích, 

g) realizuje preventivně výchovné aktivity zaměřené na účastníky provozu 
na pozemních komunikacích, 

h) analyzuje dopravní nehodovost a navrhuje opatření k potlačení jejího 
nežádoucího vývoje, 

i) zpracovává dokumentaci ke zjištěným přestupkům a trestným činům, hlášení 
komunikačních závad, protokoly o technické silniční kontrole, o výsledcích 
kontroly dodržování dob řízení vozidel, bezpečnostních přestávek a dob 
odpočinku, protokoly o porušení Evropské dohody ADR s kontrolním listem, 
odborná stanoviska, včetně dopravně inženýrských, 

j) vede evidence a statistiky potřebné k výkonu svých činností, 

k) spolupracuje s obcemi v oblasti preventivních projektů zaměřených 
na bezpečnost a plynulost silničního provozu, místní dopravně bezpečnostní 
situaci a dopravně inženýrskou problematiku, 

l) spolupracuje s obecní policií při měření rychlosti, při zajišťování bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu při dopravních nehodách, společenských a 
kulturních akcích. 

(4) Územní odbor v oblasti obecné kriminality 

a) vykonává náročné policejní činnosti v trestním řízení při odhalování, 
dokumentaci a vyšetřování skutkově a právně složité trestné činnosti, 

b) v rámci stanovené věcné příslušnosti odhaluje, objasňuje a vyšetřuje obecnou 
kriminalitu po liniích násilné, mravnostní a majetkové, včetně řešení 
problematiky ochrany kulturního dědictví, výbuchů, požárů, pátrání po 
osobách a věcech, trestné činnosti mládeže a trestné činnosti páchané 
na mládeži a extremismu, 

c) provádí operativně pátrací činnost v přímém výkonu služby, soustřeďuje 
poznatky o trestné činnosti a provádí jejich dokumentaci, 

d) operativně analyzuje situaci, připravuje a realizuje bezpečnostní opatření a 
akce, 

e) zabezpečuje v rámci své působnosti vyhlašování a výkon pátrání po osobách 
a věcech. 

(5) Územní odbor v oblasti hospodářské kriminality 

a) vykonává náročné policejní činnosti v trestním řízení při odhalování, 
dokumentaci a vyšetřování skutkově a právně složité hospodářské trestné 
činnosti, 

b) v rámci stanovené věcné příslušnosti odhaluje, objasňuje a vyšetřuje 
hospodářskou trestnou činnost v oblasti podvodů, zpronevěr, krádeží, krácení 
daně, hospodářské kázně, trestné činnosti nehmotných práv a veřejných 
soutěží, včetně trestných činů na úseku neoprávněného podnikání a 
poškozování spotřebitele, 

c) soustřeďuje poznatky o trestné činnosti v oblasti hospodářské kriminality 
a provádí jejich dokumentaci. 

(6) Územní odbor v oblasti služby kriminální policie a vyšetřování dále 



Příloha č. 1 k R Ř KŘP OL kraje č. 89/2010  Strana 5 

a) zajišťuje, zpracovává a vyhodnocuje stopy, fotodokumentaci a videozáznamy 
z míst událostí, 

b) zajišťuje vedení a využívání určených evidencí, statistik a databází; provádí 
doplňování dat do celostátních kriminalistických evidencí a informačních 
systémů, 

c) analyzuje a zevšeobecňuje poznatky o nových formách páchání trestné 
činnosti, 

d) soustřeďuje a vyhodnocuje poznatky o praktických zkušenostech z procesu 
odhalování, objasňování a vyšetřování.“. 

7. Čl. 35 se zrušuje. 

8. Čl. 41 se zrušuje. 


